

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes rates for provinces, Poland, and foreign countries.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa; Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa; Administracja Nowej Reformy...

Od Wydawnictwa. Upraszamy Szanownych Prenumeratorów o wczesne odnowienie przedpłaty...

Po Sejmie. II. Kraków, 24 października.

Kiedy wiadomy już był wynik wyborów do Sejmu i okazało się, że stronictwo św. Jura zostało na głowę pobite, a Rusini weszli do Sejmu...

zbocheniem było, iż nie wybrano ani jednego Rusina członkiem Wydziału krajowego, czy to z kurii włościańskiej...

stowarzyszeń, czy to humanitarno-wychowawczych, czy oświatę ludu na celu mających. Jeżeli zaś zważymy, że tegoroczna sesja była sesją oszczędnościową...

dyskusję i uchwałę nad postawionymi wnioskami, aż do ponownego zebrania się Sejmu. Interpelacya do c. k. Namiestnictwa. Aktem z dnia 14go stycznia 1843, darował s. p. książę Jan Zawrowski...

czytanemu szanownej komisji. Tem więcej prosim waszą, szanowni panowie, pobłażliwość, kiedy pomyśle, że po raz pierwszy mam zaszczyt w tej Wysokiej Izbie przemawiać...

Pan Estreicher i muzeum Rapperswylskie. Jakkolwiekby się rzeczy miały w tym względzie, p. Schmidt miał prawo dysponować swoją własnością...

Nie mieliśmy wracać do niemieckiej kwestii o „prawo własności“ tych zbiorów między dwoma narodowymi muzeami. Radzibyśmy, aby ją uważano za zamkniętą.

Polakami są bogaci ludzie, którzy tak cenny zbiór nabyli. Nie więcej. Ale autor broszury twierdzi, że w wieku kole żelaznych łatwiej przybyć z Krakowa lub Poznania do Szwajcaryi...

Polakami są bogaci ludzie, którzy tak cenny zbiór nabyli. Nie więcej. Ale autor broszury twierdzi, że w wieku kole żelaznych łatwiej przybyć z Krakowa lub Poznania do Szwajcaryi...

powiemy tylko, że za jego to właśnie pomocą ocalone dla Polski mogą być rodzime pamiątki i zebrane takie skarby naukowe u swoich i obcych...





Poszukuje się karetki jednokonki, w dobrym stanie i mocnej. Adres pod lit.: A. Po. C. poste restante w Krakowie. 2056 1 3

Rutynowany Koncepient potrzebny do Kancelaryi Notaryalnej w Wojniczu. 2050 2 3

Profesor Francuz przybyły z Paryża udziela lekcji języka francuskiego o sobie na kursie zbiorowym — tak osobom zaawansowanym w znajomości tegoż języka jak i dla początkujących. Na żądanie daje lekcje w zakładach naukowych i domach prywatnych, uprzedniając warunki. Blizszą wiadomość powziąć można w Biurze nauczycielskim Heleny Nowoleckiej, ul. Wiślina, Nr. 9. 2036 3 3

Patentowane opłatane OCHRANIACZE od przeciągów do drzwi i okien, KALOSZE angielskie i rosyjskie w wielkim wyborze, poleca handel pod firmą;

I. Czynciel Syn w Krakowie Rynek, obok Kościoła N. P. Maryi. (2003 7 10)

Pożyczki na Hypotekę drugorzędą zaciągnąć można za pośrednictwem kantoru pod firmą Józef Rapoport w Krakowie, Rynek 43, pod bardzo korzystnymi warunkami. Zgłoszenia kapitalistów mających zamiar lokowania kapitałów na drugie hipoteki przyjmują się bez pretensyi. 176831

Z powodu zmiany w Administracji w Xiążącym Tartaku parowym i Cegielni na Rudach pod Tarnowem, wzywa się wszystkich interesowanych, by swoje pretensje do tej fabryki najdalej do dnia 1-go Grudnia 1883 do Zarządu Centralnego hr. Tarnów w Gumniskach zgłosili. 2043 4 6

Zarząd Centralny hr. Tarnów Gumniska 15 Października 1883.

ORFÈVRERIE CHRISTOFFLE SZAWNE Szawne grubo Posrebrzane i Pozlacane Towary Metalowe Jedyny surogat prawdziwego srebra. Wyroby z Paryża i Karlsruhe otrzymały najwyższe odznaczenia na wszystkich światowych wystawach. Polecamy nasze uznane jako doskonałe, pod gwarancją i oznaczeniem warstwy srebra, grubo posrebrzane lub pozłacane stołowe zastawy od najprostszycch aż do najartystyczniejszych wyrobów, których stale ogromny zapas mamy na składzie. 1367 8 12

ORYGINALNA BODEGA (HISZPAŃSKA WINIARNIA) we Wiedniu I., Kärtnerstrasse 14 poleca swoje prawdziwe Hiszpańskie i Portugalskie WINA BUTELKOWE hurtem i detalicznie po miernych cenach. Odbiorcom hurtownym rabat. Cenniki gratis i franco. Przyjeżdżających do Wiednia zapraszamy uprzejmie do zwiedzenia naszej ORYGINALNEJ BODEGA. Taż otwarta od godz. 9 rano do 9 wieczór. 319 26 THE LONDON BODEGA COMPANY.

Dom handlowy J. Wentzla w Krakowie przyjmując do dnia 31-go bm. listy zastawne miasta Warszawy dla dołączenia tymże nowych arkuszy kuponowych. 2035 6 7

Latarnie grobowe Krzyże i Wience w wielkim wyborze u K. Markusa w Krakowie, ulica Szpitalna 18, wprost Kasy Oszczędności. Zamówienia zamiejscowe wykonuje szybko i sumiennie. 1198 28 12

Para koni wyjazdowych, dobrze ujeżdżonych, ciemno-szpakowatych, 4-letnich, 15 1/2 miary, jest do sprzedania. Blizsza wiadomość u stróża przy ulicy Szpitalnej Nr. 4. 2030 3 3

Molla Proszki Seidlicke. Tylko prawdziwe, jeżeli na każdej etykiecie pudełka widnieć ma nasz znak i moja firma. CENA ZAPIECZĘTOWANEGO ORYGINALNEGO PUDEŁKA 1 ZŁR. W. A.

Wódka Francuska i Sól jako weteranie do skutecznego opatrzywania gości, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów członków i paraliżowań, bóległowy, uszów i zębów jako kompresy we wszelkich schłabaczeniach i ranach, zapaleniach i wrzodach. Wewnętrznie z wodą zmieszana wagaży słabości, wymiotach, kolkach i rozwoleciu. — Flaszka z dołączonym opisem 80 centów. Tylko prawdziwa jeżeli każda flaszka zaopatrzona jest w podpis i znak chronny Molla.

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Co. w Bergen (w Norwegii) Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczniczego użytku Flaszka z opisem użycia kosztuje 1 złr. w. a. Główny skład wysyłek u A. MOLL, c. k. dostawcy nadworn., Wiedeń, Tuchlauben

Bank krajowy Królestwa Galicyi i Lodomoryi z Wielkim Księstwem Krakowskim podaje do publicznej wiadomości, iż w swym oddziale bankowym załatwia następujące czynności: 1° Skup weksli, opatrzonych przynajmniej dwoma podpisami uznanymi przez komitet cenzorów za dobre, płatnych nie później jak w 130 dni od daty przedstawienia do eskontu. 2° Udzielanie pożyczek terminowych na zastaw papierów publicznych; stopa procentowa pięć od sta w stosunku rocznym. 3° Udzielanie pożyczek z otwartego rachunku, zabezpieczonego papierami publicznymi. Stopa procentowa pięć od sta w stosunku rocznym. 4° Przyjmowanie papierów publicznych i wartości do przechowania. Opłata za przechowanie: a) papierów publicznych lub innych wartości pieniężnych za każde półrocze z góry, po jednej czterdziestej procentu w stosunku do ich imiennej wartości; — od depozytu niżej 2000 złr. a. w. imiennej wartości po 50 centów za każde półrocze. b) dokumentów, po pięć centów od każdej sztuki za każde półrocze; depozyty obejmujące niżej 10 dokumentów, po 50 centów półrocznie z góry. Ubiegłe kupony od depozytów w przechowaniu banku będących, płatne w Lwowie w walucie austr. inkasuje bank na rzeczy właścicieli dowodów depozytowych, mających jakikolwiek rachunek z bankiem franko wszelkiej prowizji. 5° Przyjmowanie gotowizny na rachunki przekazowe, wypłacalnej przez bank krajowy za czekami na żądanie lub za 10 ciec dniom wypowiedzeniem. Od rachunków przekazowych, płatnych za okazaniem bank płaci 2 1/2 od sta na rok. Od rachunków przekazowych, płatnych za wypowiedzeniem 10 ciec dniom, 3 od sta na rok. 6° Przyjmowanie gotowizny na lokacje procentową; z terminem trzech miesięcznym po 4 od sta, — półrocznym po 4 1/2 od sta, — rocznym lub dłuższym po 4 1/2 od sta — na rok. 7° Komisowe załatwienie zakupu i sprzedaży papierów publicznych, wypłata w kraju i za granicą, czy to w przekazach czy też w wydanych kredytach na pierwszorzędne domy, licząc od tych interesów, oprócz rzeczywiście wyłożonych kosztów depozitu i porta — jeden od tysiąca, tytułem komisowego banku. Biura banku krajowego otwarte dla publiczności od godziny 9 tej rano do 2giej z południa. 1966 4 Wszecch nauk lekarskich Dr. Czesław Górski mieszka na Kleparzu, przy Placu Głównym Nr. 9, naprzeciw Kościoła s. Floryjana. — Ordynuje od 3 do 4 po południu. 2029 3 3

PRZEWODNIK ADRESOWY

Table with multiple columns listing various businesses and their addresses in Kraków, including categories like 'LEKARZE - DENTYŚCI', 'MAGAZYNOWOŚCI', 'MECHANIK I OPTYK', etc.

Table with multiple columns listing exchange rates and financial data, including 'KRAKÓW, dnia 24/10', 'WRODZIEŃ, dnia 23/10', and 'WARSAWA, dnia 23/10'.